軽微な変更説明書
令和　　　年　　　月　　　日
株式会社　ＣＩ東海
代表取締役　柴田　和幸　様

建築主
　　氏名
設計者又は工事監理者
　　氏名

　下記について建築基準法施行規則第３条の２に該当する軽微な変更がありましたのが、当該変更の内容は下記のとおりです。

記

	（１）確認年月日・番号
	令和  年  月  日    　第   確認建築ＣＩ東海        号

	（２）建築場所

	（３）建築基準法施行規則第３条の２

	号
	変更事項
	号
	変更事項
	号
	変更事項

	1
	道路の幅員・接道長さ
	7
	用途の変更
	13
	井戸

	2
	敷地面積・敷地境界線
	8
	構造耐力上主要な部分
	14
	開口部の位置大きさ

	3
	建築物の高さ
	9
	材料・構造の変更
	15
	建築設備

	4
	建築物の階数
	10
	構造耐力上主要でない部分(天井を除く)

	5
	建築面積
	11
	構造耐力上主要でない部分(天井)

	6
	床面積
	12
	材料・構造

	　　上記変更事項について具体的な内容については規則で確認ください。

	（４）軽微な変更の概要（必要に応じて図面を添付して下さい。）

	　①変更の内容（規則第３条の２該当号・　　　　　　　　）

	②変更の内容（規則第３条の２該当号・　　　　　　　　）

	③変更の内容（規則第３条の２該当号・　　　　　　　　）

　(注意)
※　変更内容について、軽微な変更かどうか判断ができない場合は、事前に計画変更等調書で相談ください。
①　（4）には軽微な変更の概要を一の変更ごとに箇条書きし、規則第３条の２で該当する番号を記載してください。
一の変更に複数の変更内容が含まれる場合は全て記載してください（建築基準関係規定に係わらない変更を除く）。
②　欄内に内容が書ききれない場合は別紙に記載してください。
③　変更内容によっては記載事項変更、建築計画概要書の提出をお願いすることがあります。
④　建築主の押印がないものについても、本説明書の内容について十分説明されたものとみなします。
⑤　検査時に検査員に軽微な変更の説明書の提出を求められた場合も、本説明書を提出してください。
	＊ 受付欄
	＊ 確認検査員確認欄